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PRANEŠIMAS AKCININKAMS 

 

Pranešame jums, kaip „Nordea 1, SICAV“ akcininkams, kad naujasis „Nordea 1, SICAV“ Prospektas bus 

išleistas 2021 m. gruodį ir į jį bus įtraukti toliau išvardyti esminiai pakeitimai, įsigaliosiantys nuo 

2021 m. gruodžio 14 d. (toliau – Įsigaliojimo data): 

1. Esminiai pakeitimai, 

1.1 aktualūs visiems akcininkams 

Fondai, kurie taiko bazines ASV apsaugos priemones pagal 2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) 2019/2088dėl su tvarumu susijusios informacijos atskleidimo finansinių paslaugų 
sektoriuje (SFDR) 6 str., atskleis tokią su ES taksonomija susijusią informaciją: „Su šiuo finansiniu produktu 
susijusiomis investicijomis neatsižvelgiama į ES aplinkos atžvilgiu tvarių investicijų kriterijus“.  
 
Fondai, skatinantys SAV ypatumus pagal ES Tvarių finansų atskleidimo reglamento (SFDR) 8 straipsnį, 
atskleis tokią informaciją: „Fondas neįsipareigoja investuoti į tvaraus investavimo produktus, todėl 
informacija, kurią reikalaujama atskleisti pagal ES Taksonomijos reglamento 6 straipsnį, netaikoma“. 
 
Į įmonių obligacijas ir padengtąsias obligacijas investuojančių fondų investavimo politika buvo šiek tiek 
pakeista, siekiant pašalinti nuorodas į „metus“, kai kalbama apie modifikuotą trukmę. 
 
Patikslinimo sumetimais skirsnis „Rizikos aprašymai“ papildytas šiais perspėjimas apie riziką: 
- Atnaujintas skirsnis „Kredito rizika“, siekiant įtraukti konkrečią riziką, susijusią su investavimu į labai 
pelningus vertybinius popierius. 
- Atnaujintas skirsnis „Nuo valiutos rizikos apdraustų akcijų klasių rizikos draudimas“, siekiant patikslinti, 
kad apsidraudimas nuo valiutos rizikos gali būti nesėkmingas, ypač kai rinka yra nepastovi. Nuo valiutos 
kurso rizikos apdraustos akcijų klasės rezultatai gali skirtis nuo lygiavertės akcijų klasės bazine valiuta visų 
pirma dėl palūkanų normų skirtumų bei išlaidų, susijusių su apsidraudimo veiklos vykdymu. 
- Skirsnis „Teisinė rizika“ pridedamas siekiant apibūdinti riziką, kad teisiniai susitarimai, kuriuos „Nordea 1, 
SICAV“ gali sudaryti dėl tam tikrų išvestinių finansinių priemonių, instrumentų ir metodų, yra nutraukiami, 
pavyzdžiui, dėl bankroto, pripažinimo neteisėtais arba mokesčių ar apskaitos teisės aktų pasikeitimo. 
- Skirsnyje „Likvidumo rizika“ išsamiau aprašomos aplinkybės, kuriomis gali susidaryti likvidumo rizika.  
 
Fondas, kuris įvertinamas kaip galintis patirti reikšmingą likvidumo riziką, į konkretaus fondo skirsnį „Rizikos 
apsektai“ įtrauks perspėjimą apie likvidumo riziką. 
 

Skirsnyje „Kaip fondai naudoja priemones ir metodus“ atnaujinta atskleidžiama informacija apie vertybinių 

popierių įsigijimo finansavimo sandorių naudojimą, siekiant patikslinti, kad fondui sudarant atpirkimo 

sandorius arba apsikeitimo grąžomis sandorius (TRS), įskaitant sutartis dėl kainų skirtumų, tikėtinas ir 

maksimalus naudojimas nustatomas atitinkamuose „Fondų aprašymuose“. Tačiau fondas, kuris nesudaro 

atpirkimo sandorių nuo šio prospekto įsigaliojimo dienos (t. y. tikėtinas atpirkimo sandorių naudojimas 

„nevyksta“), gali sudaryti atpirkimo sandorius, jeigu maksimalus tokių sandorių naudojimas neviršys 100 

proc. viso turto ir, kai tik pasitaikys proga, bus atnaujinti atitinkami „Fondų aprašymai“. Tikėtinas fondo 
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naudojimas yra orientacinis dydis (nėra ribinė vertė), ir faktinis naudojimas kartais gali viršyti tikėtiną 

naudojimą. Pateikus prašymą, informaciją apie faktinį naudojimą galima nemokamai gauti registruotoje 

valdymo įmonės buveinėje. 

 

Remiantis Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos (ESMA) gairėmis dėl sėkmės mokesčių, 

apskaičiuodami veiklos rezultatais grindžiamus sėkmės mokesčius pagal referencinį lyginamąjį indeksą, 

mes privalome atskleisti lyginamojo indekso pavadinimą ir parodyti su juo palygintus ankstesnės veiklos 

rezultatus. Atitinkamai, skirsnyje „Sėkmės mokestis“ patiksliname, kad su minimalaus pelningumo 

koeficientu lyginami ankstesnės veiklos rezultatai atskleidžiami galiojančiame PIID, kai šis bus parengtas.  

 

Skirsnis „Akcijų klasės mokesčiai“ supaprastintas siekiant patikslinti sąnaudų poveikį nuo valiutų rizikos 

apdraustoms akcijų klasėms ir patvirtinti, kad į skirsnį „Veiklos išlaidos“ įtrauktas centralizuoto 

administravimo mokestis, depozitoriumo mokesčiai (mokesčiai už saugojimą bei kitas susijusias paslaugas) 

ir pasirašymo mokestis (taxe d’abonnement). Depozitoriumo sandorių mokesčiai ir kiti su sandoriais susiję 

mokesčiai, kaip antai tarpininkavimo mokesčiai ir komisiniai atlygiai, žyminis mokestis ar panašūs 

mokesčiai, patenka į skirsnį „Kitos, pirmiau niekur kitur neįtrauktos išlaidos“. Bendra iš kiekvieno fondo lėšų 

padengiamų išlaidų suma nepadidėjo.  

 

Skirsnyje „Svyruojančių kainų nustatymas“ maksimalus korekcinis koeficientas, kuris gali būti taikomas, 
padidintas nuo 1,75 % iki 2,00 % nuo to GTV dydžio, kuris kitu atveju būtų taikomas visoms fondo akcijoms, 
atsižvelgiant į reguliavimo rekomendacijas bei rinkos praktiką. Išskirtinėmis aplinkybėmis (pvz., kai grynoji 
prekyba yra intensyvi, rinka labai nepastovi, rinka sutrikdoma, įvyksta reikšmingas ekonomikos nuosmukis, 
teroristinis išpuolis arba karas (ar kiti karo veiksmai), pandemija ar kitokia sveikatos krizė arba stichinė 
nelaimė) ši riba gali būti laikinai padidinta, kad būtų apsaugoti akcininkų interesai. Apie sprendimą padidinti 
korekcinio svyravimo koeficiento ribą akcininkai bus informuoti pranešimu. Pateikus prašymą, konkretaus 
fondo svyravimo koeficientą galima nemokamai gauti registruotoje valdymo įmonės buveinėje. 
 
Skirsnyje „Pranešimai ir leidiniai“ patikslinama, kad pranešimai, pareiškimai bei patvirtinimai visiems 
akcininkams bus siunčiami  akcijų turėtojų registre nurodytu adresu fiziškai, elektroniniu būdu arba kaip el. 
paštu išsiųsta nuoroda, gavus investuotojo sutikimą (jeigu būtina). 
 
Į skirsnį „SICAV“ įtrauktas depozitoriumo „J.P. Morgan Bank Luxembourg S.A“ teisių perėmėjas („J.P. 
Morgan SE, Luxembourg Branch“) po bendrovės restruktūrizavimo, įsigaliosiančio 2022 m. sausio 22 d. 
arba apie tą laiką.   
 

Atnaujintas Valdymo įmonės valdybos narių ir vadovaujančių asmenų sąrašas, taip pat investicijų 

subvaldytojų sąrašas. 

 

Atnaujintame Prospekte toliau atsispindės reguliavimo atnaujinimai, paaiškinimai, nedideli formatavimo ir 
redakciniai 
pakeitimai. 
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1.2 aktualūs tik tam tikriems akcininkams 

 

Pokyčiai esamuose fonduose 

 

Akcijų fondai 

 

 

Nordea 1 – Asian Stars Equity Fund Fondas gali būti klasifikuojamas kaip „akcijų fondas“ pagal 

Vokietijos investicijų apmokestinimo įstatymą, kadangi jis 

daugiau kaip 50 proc. viso turto nepertraukiamai investuoja į 

nuosavybės vertybinius popierius Vokietijos investicijų 

apmokestinimo įstatyme nustatyta tvarka. 

 

Nordea 1 – Global Climate and 
Environment Fund 
 
Nordea 1 – Global Climate and 
Social Impact fund 
 

Iš dalies pakeista šių fondų „ASV strategija“, siekiant patikslinti, 

kad fondas gali investuoti į veiklą, kuria prisidedama siekiant 

bet kurio iš 6 aplinkosaugos tikslų, apibrėžtų ES taksonomijoje. 

Minimalios investicijų dalies, atitinkančios bet kurį konkretų 

aplinkosaugos tikslą ar veiklą, nėra. 

Nordea 1 – Global Disruption Fund 
 
Nordea 1 – Global Social 
Empowerment Fund  

Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. valdymo mokesčiai sumažėjo taip: 
 

Akcijų klasė  Nuo Iki 
 
I 0,850 % 0,750 % 
 
C 0,950 % 0,850 % 

 
F (max) 0,950 % 0,850 % 

 

Nordea 1 – Global Gender Diversity 
Fund 
 

Fondas nuo 8 straipsnio iki 9 straipsnio pakeis fondą, apibrėžtą 

SFDR.  

 

Nordea 1 – Global Listed 
Infrastructure Fund 
 

Iš skirsnio „Su SFDR susijusi informacija“ skilties „ASV 

strategijos vykdymas“ pašalinta ši informacija: „Fondas nuolat 

taiko išsamų taikomų priemonių ir pašalinimų vertinimą, 

nukreiptą į apčiuopiamą atitinkamų pašalinimų ir filtrų, įskaitant, 

bet neapsiribojant, NAM Paryžiaus suderintąjį iškastinio kuro 

filtrą, poveikį. Siekiama, kad atlikus tokį vertinimą bet koks 

perėjimas būtų užbaigtas per pagrįstą laiką ir būtų užtikrinti 

geriausi investuotojų interesai“.  

 

Ją pakeitė ši informacija:  „Į strategiją neįtraukiamos įmonės, 

atsižvelgus į jų poziciją tam tikrų veiklos rūšių, kurios buvo 

išbrauktos pagal ASV kriterijus, atžvilgiu.” 
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Nordea 1 – Global Real Estate Fund 
 

Skirsnio „Su SFDR susijusi informacija“ skiltyje „ASV strategija“ 
patikslinama, kad tiesioginės fondo investicijos yra tikrinamos 
įvertinant ASV balais. Mažiausia ASV balo riba užtikrina, kad 
žemiausiose ASV balų kategorijose esančios įmonės 
neįtraukiamos. 
 

Nordea 1 – Emerging Market Bond 
Fund  
 
Nordea 1 – Emerging Market Bond 
Opportunities Fund  

„Nordea Investment Management AB“ pakeis investicijų 

subvaldytoją „PGIM Inc.“ nuo Įsigaliojimo datos. 

 

Nordea 1 – European Small and Mid 
Cap Equity Fund 

Fondo investicijų politika pakeista taip, kad fondas bent 75 proc. 

viso turto gali investuoti į akcijas ir su akcijomis susietus 

vertybinius popierius, kurių emitentai yra įmonės, įsikūrusios 

arba didžiąją savo ūkinės veiklos dalį vykdančios Europoje, ir 

kurių rinkos kapitalizacija (pirkimo metu) yra ne didesnė nei 20 

mlrd. Eurų, arba yra fondo lyginamojo indekso sudedamosios 

dalys. 

 

Nordea 1 – Indian Equity Fund „Manulife Investment Management (Singapore) Pte. Ltd“ nuo 

Įsigaliojimo datos paskirta investicijų subvaldytoja, kuri pakeitė 

Investavimo konsultantą „ICICI Prudential Asset Management 

Company Ltd.“ 

 

Nordea 1 – Nordic Equity Fund 
Nordea 1 – Nordic Ideas Equity Fund 
Nordea 1 – Stable Emerging Markets 
Equity Fund 
 

Fondai nuo 6 straipsnio iki 8 straipsnio pakeis fondus, apibrėžtus 

SFDR. 

 

Nordea 1 – Norwegian Short-Term 
Bond Fund 
Nordea 1 – Swedish Short-Term 
Bond Fund 

Siekiant išvengti nesusipratimų ir užtikrinti suderinamumą su 

veiksminga kintamosios palūkanų normos obligacijų 

perkainojimo procedūra, iš šių fondų investicijų politikos siūlome 

pašalinti šį tekstą: „Kintamosios palūkanų normos skolos 

vertybinių popierių palūkanų normos bus koreguojamos pagal 

rinkos sąlygas mažiausiai kartą per metus, laikantis jų išleidimo 

sąlygų.“  

 

Obligacijų fondai 

 

 

Nordea 1 – Conservative Fixed 

Income Fund 

Iš dalies pakeista investicijų politika, siekiant patikslinti, kad 

fondas gali investuoti iki 25 proc. viso turto į labai pelningus 

skolos vertybinius popierius. 

 

Numatomas bendrasis finansinis svertas sumažėjo nuo 300 % 

iki 200 %. 
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Nordea 1 – Global Green Bond Fund Atnaujinta fondo investicijų politika, siekiant patikslinti, kad 

didžioji fondo valiutos pozicijos dalis apdrausta bazine valiuta, 

nors jis gali turėti pozicijų (per investicijas arba grynuosius 

pinigus) ir kitomis valiutomis. 

 

Lyginamąjį indeksą Bloomberg Barclays MSCI Global Green 

Bond Index , kurį fondas naudoja tik veiklos rezultatų palyginimo 

tikslais, pakeis Bloomberg MSCI Global Green Bond Index 

Total Return Hedged to EUR. 

 

Supaprastinta investicijų politika, siekiant patikslinti, kad fondas 

daugiausia dėmesio skiria investavimui į žaliąsias obligacijas. 

 

Iš dalies pakeistas skirsnis „Su SFDR susijusi informacija“, 

siekiant patikslinti, kad fondas gali investuoti į veiklą, kuria 

prisidedama siekiant bet kurio iš 6 aplinkosaugos tikslų, 

apibrėžtų ES taksonomijoje. Tačiau nurodoma, kad minimalios 

investicijų dalies, atitinkančios bet kurį konkretų aplinkosaugos 

tikslą ar veiklą, nėra, o masto, kuriuo siekiama fondo tvaraus 

investavimo tikslų, nustatymas ir įvertinimas (atitinkamai 

naudojant pajamų arba emitento lygmenį) priklauso nuo 

atitinkamų duomenų prieinamumo. 

 

Nordea 1 – European Corporate 

Stars Bond Fund 

Lyginamojo indekso, kurį fondai naudoja tik veiklos rezultatų 

palyginimo tikslais, pavadinimas iš dalies pakeistas iš ICE BofA 

Euro Corporate Bonds Index į „ICE BofA Euro Corporate 

Index“. 

 

Pašalinta formuluotė „Komanda taip pat aktyviai valdo valiutas“, 

kadangi fondas investuoja tik eurais. 

 

Nordea 1 – European Covered Bond 

Opportunities Fund 

Patikslinta, kad maksimalus atpirkimo sandorių naudojimas 

sudaro 100 % viso turto.  

 

Atsižvelgiant į didėjantį eurais išleidžiančių ne Europos 

emitentų skaičių, iš dalies pakeista investicijų politika, siekiant 

atspindėti, kad fondas bent du trečdalius viso turto investuoja į 

skolos vertybinius popierius, kurie išreikšti Europos valiutomis 

arba kurių emitentai yra valdžios institucijos Europoje, ir 

padengtąsias obligacijas, kurios išreikštos Europos valiutomis 

arba kurių emitentai – valdžios institucijos, įmonės arba finansų 

įstaigos, įsikūrusios arba didžiąją savo ūkinės veiklos dalį 

vykdančios Europoje.  
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Skiltyje „Strategija“ patikslinama, kad fondas, įgyvendindamas 

investicijų politiką, naudos pardavimo siekiant parduoti atgal 

sandorius, siekdamas daryti sverto poveikį savo pozicijai, kad 

padidintų numatomą fondo grąžą. 

 

Nordea 1 – European Covered Bond 
Fund 
 
Nordea – Low Duration European 
Covered Bond Fund 
 
 

Atsižvelgiant į didėjantį eurais išleidžiančių ne Europos emitentų 

skaičių, iš dalies pakeista šių fondų investicijų politika, siekiant 

atspindėti, kad fondai bent du trečdalius viso turto investuoja į 

padengtąsias obligacijas, kurios išreikštos Europos valiutomis 

arba kurių emitentai – įmonės arba finansų įstaigos, įsikūrusios 

arba didžiąją savo ūkinės veiklos dalį vykdančios Europoje. 

 

Nordea 1 – European High Yield 

Bond Fund 

Ne daugiau nei 20 proc. viso turto fondas gali investuoti į 

neapibrėžtąsias konvertuojamąsias obligacijas arba turėti jų 

pozicijų. 

 

Nordea 1 – Flexible Credit Fund Nuo 2021 m. balandžio 1 d. valdymo mokesčiai sumažėjo taip: 
 

Akcijų klasė  Nuo Iki 
 
I 0,850 % 0,650 % 
 
C 0,950 % 0,750 % 
 
E 1,500 % 1,200 % 
 
P 1,500 % 1,200 % 
 
 

Nordea 1 – North American High 

Yield Bond Fund 

Iš skirsnio „Rizikos aspektai“ pašalinta valiutos rizika, nes fondas 

daugiausia prisiima USD valiutos kurso riziką. 

 

Nordea 1 – Renminbi Bond Fund Nuo Įsigaliojimo datos fondo pavadinimas keičiamas į  „Nordea 

1 – Chinese Bond Fund“. 

 

Nuo 2021 m. birželio 1 d. valdymo mokesčiai sumažėjo taip: 
 

Akcijų klasė  Nuo Iki 
 

I 0,600 % 0,500 % 
 
E 1,100% 1,000 % 
 
P 1,100% 1,000 % 
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Subalansuoti fondai 

 

 

Nordea 1 – Balanced Income Fund Iš dalies keičiama investicijų politika, siekiant patvirtinti, kad 

fondo siektina grynojo nuosavo kapitalo pozicija sudaro 0–25 % 

viso turto. 

 

Nordea 1 – GBP Diversified Return 

Fund 

Iš dalies pakeistas fondo tikslas, siekiant patikslinti, kad fondas 

ne tik užtikrina akcininkams investicijų augimą bei palyginti 

stabilias pajamas, bet ir siekia išsaugoti kapitalą per 3 metų 

investavimo laikotarpį. 

 

 

 

 

2. Teisė išpirkti ir kontaktinė informacija  

Su anksčiau nurodytais pakeitimais nesutinkantys akcininkai, laikydamiesi Prospekte išsamiai išdėstytų 

išpirkimo procedūrų, turi teisę išpirkti savo akcijas nemokamai, išskyrus visus vietinius sandorių mokesčius, 

kuriuos savo nuožiūra gali taikyti nepriklausomai nuo „Nordea 1, SICAV“ ir Valdymo įmonės veikiantys 

vietos tarpininkai. Atitinkamas nurodymas turi būti pateiktas raštu „Nordea Investment Funds S.A.“ (kaip 

administravimo agentui) nurodytu adresu ne vėliau kaip iki 2021 m. gruodžio 13 d. 15.30 val. Vidurio 

Europos laiku. 

Atnaujintą Prospekto versiją (2021 m. gruodis) galima nemokamai gauti Bendrovės registruotojoje 

buveinėje arba „Nordea Investment Funds S.A.“ adresu 562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg, 

Liuksemburgo Didžioji Hercogystė, ir atsisiųsti iš tinklalapio www.nordea.lu, CSSF išdavus oficialųjį 

Prospektą su vizos antspaudu, arba, jei paskelbta, vietos „Nordea“ interneto svetainėse.  

Profesionaliuosius ir institucinius akcininkus, kuriems kyla kokių nors su pirmiau išdėstytais pokyčiais 

susijusių klausimų, raginame susisiekti su savo įprastu profesionaliu patarėju, tarpininku arba vietos klientų 

aptarnavimo tarnybos biuru per nordea.lu arba el. paštu nordeafunds@nordea.com. Klausimų dėl pirmiau 

minėtų pokyčių turintys neprofesionalieji investuotojai turėtų susisiekti su savo įprastu finansų patarėju. 

 

2021 m. lapkričio 12 d., Liuksemburgas  

„Nordea 1, SICAV“ Direktorių valdyba. 
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